INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

[bookmark: _GoBack]O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciada a instalação de brinquedos em modelos Playground, na Praça da Igreja Nossa Senhora Aparecida, localizada na Vila Aparecida.
Trata-se de um local diariamente frequentado por crianças que procuram por momentos de lazer, e que carecem muitas vezes de opções adequadas. Um brinquedo equipado sanará tal demanda, incentivará o lazer, esporte, socialização de desenvolvimento psicomotor das crianças. Ainda, tal melhoria proporcionará melhoria na qualidade de vida de toda população, de forma direta, ou indireta.
P. encaminhamento.

                                            Arapongas, 21 de outubro de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)